
Poświęcenie  Sztandaru
Oddziału  Związku  Podhalan  w
Lubomierzu
Związek Podhalan oddział w Lubomierzu ma swój nowy sztandar,
którego uroczyste poświęcenie odbyło się wczoraj 23 kwietnia w
Lubomierzu. W wydarzeniu wzięli udział: Starosta Limanowski
Mieczysław  Uryga,  Przewodnicząca  Rady  Powiatu  Limanowskiego
Ewa Filipiak oraz Wicestarosta Limanowski Agata Zięba.

Uroczyste złożenie przysięgi i poświęcenie sztandaru nastąpiło
podczas Mszy Świętej w Kościele Parafialnym w Lubomierzu. Nowy
sztandar ma z jednej strony obraz Św. Józefa Oblubieńca NMP
(patrona parafii w Lubomierzu), a na drugiej stronie na środku
znajduje się herb Związku Podhalan wraz z nazwą oddziału.

Po  mszy  miała  miejsce  oficjalna  część  wydarzenia,  podczas
której życzenia członkom oddziału złożyli zaproszeni goście.

Na  ręce  Prezesa,  dla  wszystkich  członków  Związku  Podhalan
oddział w Lubomierzu przekazuję najlepsze gratulacje, życzę
jednocześnie, aby Związek ten nadal tak aktywnie działał na
rzecz promowania piękna i tradycji naszego regionu. Jestem
przekonany, że poświęcony sztandar będzie symbolem jedności i
tożsamości, a także zawsze będzie napawał radością i dumą całą
wspólnotę  Związku.  –  mówił  podczas  uroczystości  Starosta
Limanowski Mieczysław Uryga.

Na  zakończenie  członkowie  Związku  oraz  zaproszeni  goście
symbolicznie podzielili się jajeczkiem wielkanocnym, składając
sobie świąteczne życzenia.
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GALERIA

Podpisanie  umowy  na
przebudowę  dróg  w
Niedźwiedziu  i  Porębie
Wielkiej
Dzisiaj  w  Starostwie  Powiatowym  w  Limanowej  obyło  się
podpisanie umów na dwa zadania, na które Powiat Limanowski
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otrzymał dofinansowanie ze środków Funduszu Dróg Samorządowych
w ramach przeprowadzonego naboru do programu rozwoju gminnej i
powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2019.

Druga  z  umów  dotyczyła  zadania  pn.:  „Przebudowa  drogi
powiatowej nr 1629K Mszana Dolna – Hucisko w km 5+254,17 –
7+951,52 w miejscowości Niedźwiedź  i Poręba Wielka  oraz
drogi powiatowej nr 1628K  Poręba Wielka – Poręba Górna w km
0+000 – 0+079,90  w miejscowości  Poręba Wielka” i została
podpisana  z  Przedsiębiorstwem  Drogowo-Mostowym  LIMDROG  z
Limanowej reprezentowanym przez Macieja Szkarłata.

Odcinkowa  przebudowa   drogi  powiatowej  w  miejscowościach
NIEDŹWIEDŹ – PORĘBA WIELKA na odcinku ok. 2,8 km począwszy od
rejonu  Szkoły  Podstawowej  w  Niedźwiedziu  w  swoim  zakresie
będzie obejmować wykonanie: nowej nawierzchni z poszerzeniem
jezdni do szerokości 6,0 mb i jej wzmocnieniem, wykonanie
chodników, przystanków komunikacyjnych, przejść dla pieszych z
sygnalizacją  i  oświetleniem  ulicznym  oraz  przebudowę
skrzyżowania  na  rondo.

Wykonanie zadania możliwe jest dzięki pozyskanemu przez Zarząd
Powiatu dofinansowaniu ze środków budżetu państwa w ramach
uruchomionego programu pomocowego FUNDUSZ DRÓG SAMORZĄDOWYCH
na  rok  2019   w  wysokości   50%  kosztów  kwalifikowanych.
Pozostały finansowy udział własny realizacji zadania stanowią
środki Powiatu Limanowskiego  i Gminy Niedźwiedź – partnera
zadania. Łączna wartość zadania to blisko 6 mln zł.
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Odbył  się  Konwent
Przewodniczących Rad Powiatów
Przewodniczący Rad Powiatów Województwa Małopolskiego gościli
11 kwietnia w Starostwie Powiatowym w Krakowie, gdzie odbyło
się pierwsze posiedzenie Konwentu nowej kadencji. W spotkaniu
brała  udział  Przewodnicząca  Rady  Powiatu  Limanowskiego  Ewa
Filipiak.

Na początku przewodniczący Konwentu Tadeusz Nabagło przywitał
wszystkich zebranych, przedstawił władze Powiatu Krakowskiego
i  zaprezentował  sprawozdanie  z  działalności  Konwentu  w
kadencji 2014-2018.

Następnie odbyły się wybory, w których nowym przewodniczącym
Konwentu został wybrany Piotr Goraj z Powiatu Krakowskiego a
wiceprzewodniczącymi  zostali  Krzysztof  Świerczek  z  Powiatu
Miechowskiego i Kazimierz Brzyk z Powiatu Brzeskiego.

Po  wyborach  starosta  krakowski  Wojciech  Pałka  przedstawił
zebranym Powiat Krakowski – jego gospodarkę, rynek pracy, sieć
drogową, najważniejsze inwestycje, edukację, pomoc społeczną,
zasoby turystyczne i budżet.

Na końcu zgromadzenie wysłuchało wykładu Mirosława Chrapusty –
dyrektora Wydziału Prawnego i Nadzoru Małopolskiego Urzędu w
Krakowie  na  temat  funkcji  przewodniczącego  rady  powiatu  w
świetle znowelizowanej ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o
samorządzie powiatowym.
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Szymon  Sułkowski  –  mistrz
chemii  w  konkursie
wojewódzkim
Uczeń  klasy  3D  I  Liceum  Ogólnokształcącego  w  Limanowej  –
Szymon Sułkowski zdobył II miejsce w Wojewódzkim Konkursie
Wiedzy  Chemicznej  i  tym  samym  otrzymał  indeks  na  Wydział
Chemii UJ.

Szymon, jako pierwszy w historii szkoły, jest też finalistą
Olimpiady o Diamentowy Indeks AGH z chemii.

Gratulujemy  sukcesu  zarówno  Szymonowi,  jak  i  opiekunowi
merytorycznemu pani Joannie Oleksy.
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Pociągi  retro  ruszają  w
Małopolskę!
Para  buch,  koła  w  ruch.  Pociąg  retro  od  maja  ruszy  na
małopolskie tory! Cieszący się dużą sympatią zabytkowy tabor
kolejowy pojawi się w nadchodzącym sezonie na najciekawszych
trasach kolejowych w Małopolsce.

XX-wieczne  lokomotywy  na  parę  oraz  odremontowane  wagony  z
drewnianymi  ławkami  wyjadą  na  tory  podczas  kilkudziesięciu
przejazdów jakie odbędą się na trasach do Zakopanego, Nowego
Sącza, Krynicy, Biecza, Tarnowa, Wadowic i Andrychowa. Dla
starszych  będzie  to  okazja  do  wspomnień,  a  dla  młodszych
niezapomniana okazja zobaczyć jak dawniej podróżowano.

Organizatorem  przejazdów  jest  Nowosądeckie  Stowarzyszenie
Miłośników  Kolei  –  organizacja  zrzeszająca  pasjonatów  i
wolontariuszy  działających  na  rzecz  promocji  kolei.
Stowarzyszenie otrzymało na ten cel dotację w ramach konkursu
Województwa  Małopolskiego  „Małopolska  Gościnna”.  Warto
wspomnieć, że projekt „Małopolskie Szlaki Turystyki Kolejowej”
ma  na  celu  promocję  i  prezentację  atrakcji  turystycznych
Małopolski, do których przyjadą turyści w wagonach z epoki.

Do  przejazdów  zostanie  wykorzystana  unikatowa  kolekcja
sprawnych, zabytkowych lokomotyw i wagonów z pierwszej połowy
XX  wieku  stacjonujących  w  Skansenie  Taboru  Kolejowego  w
Chabówce. Jest to jedyne w Polsce muzeum, które utrzymuje w
pełnej sprawności aż cztery parowozy oraz historyczne wagony
pasażerskie i towarowe.

Szczegółowe informacje można uzyskać na stronie internetowej
projektu
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Lista  zaplanowanych  przejazdów  pociągów  historycznych  w
sezonie 2019:
11 maja (sobota) – Chabówka – Żywiec oraz Żywiec – Jeleśnia
12 maja (niedziela) – Chabówka – Kasina Wielka
25 maja (sobota) – Nowy Sącz – Krynica oraz Krynica – Muszyna
26 maja (niedziela) – Nowy Sącz – Chabówka
1 czerwca (sobota) – Chabówka – Raba Wyżna, Chabówka – Rabka
Zaryte, Chabówka – Zakopane
16 czerwca (niedziela) – Chabówka – Dobra oraz Dobra – Kasina
Wielka
29 czerwca (sobota) – Chabówka – Wadowice oraz Wadowice –
Andrychów
Wszystkie niedziele lipca: Nowy Sącz – Chabówka
Wszystkie niedziele sierpnia: Nowy Sącz – Krynica
15 sierpnia (czwartek, święto) – Chabówka – Zakopane oraz
Zakopane – Poronin
21 września (sobota) – Nowy Sącz – Muszyna, Muszyna – Krynica
oraz Muszyna – Żegiestów
22 września (niedziela) – Nowy Sącz – Biecz, Biecz – Gorlice
28 września (sobota) – Tarnów – Tuchów
29 września (niedziela) – Tarnów – Żabno
11 listopada (poniedziałek, święto) – Chabówka – Nowy Sącz
7 grudnia (sobota) – Chabówka – Mszana Dolna

 

źr.: UMWM Kraków

Przyjdź po flagę do Starostwa
Powiatowego w Limanowej!
W  maju  obchodzić  będziemy  2  maja  –  Dzień  Flagi

https://powiat.limanowski.pl/blog/przyjdz-po-flage-do-starostwa-powiatowego-w-limanowej/
https://powiat.limanowski.pl/blog/przyjdz-po-flage-do-starostwa-powiatowego-w-limanowej/


Rzeczypospolitej  Polskiej  oraz  3  maja  –  Święto  Narodowe
Trzeciego  Maja,  zachęcamy,  aby  te  dni  uczcić  pamięcią  i
umieścić  w  oknach  lub  na  balkonach  swoich  domów  flagi
państwowe.

Już od wtorku 23 kwietnia w budynku Starostwa Powiatowego w
Limanowej na pierwszym piętrze na Kancelarii Ogólnej, a także
w Powiatowym Centrum Informacji Turystycznej na limanowskim
rynku można będzie zabrać bezpłatnie flagę.

–  Wywieszenie  flag  w  oknach  swoich  domów  to  symbol
patriotyzmu,  ale  także  piękna  lekcja  historii  przekazana
młodym  pokoleniom.  Zapraszam  wszystkich  mieszkańców
odwiedzających Starostwo Powiatowe w Limanowej lub Powiatowe
Centrum Informacji Turystycznej do odbioru flag państwowych i
wywieszenie ich w dniach od 1 do 3 maja w swoich domach. Niech
w tych dniach w naszym powiecie będzie biało – czerwono – mówi
Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.

W tym roku Powiat Limanowski po raz pierwszy wyszedł z tą
inicjatywą. Pomysł ten ma na celu zachęcenie do wywieszania
flag na balkonach czy w oknach domów. Jest to piękny gest –
wyraz  naszego  patriotyzmu  i  pamięci  o  datach  ważnych  dla
naszego kraju.

VIII  Powiatowy  Konkurs
Poetycki  im.  Zosi
Smreczyńskiej
Powiatowa i Miejska Biblioteka informuje, że zbliża się termin
składania wierszy w VIII POWIATOWYM KONKURSIE POETYCKIM im.
Zosi Smreczyńskiej, córki Władysława Orkana.
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Czas przyjmowania prac mija 30 kwietnia br.

Przypominamy,  uczestnikami  konkursu  mogą  być  mieszkańcy
Powiatu Limanowskiego:

uczniowie klas V – VIII szkół podstawowych;
uczniowie szkół ponadpodstawowych;
dorośli.

 

Zapraszamy do udziału.

REGULAMIN  –  VIII  Powiatowy  Konkurs  Poetycki  im.  Zosi
Smreczyńskiej  2019  r.

FORMULARZ ZGŁOSZENIOWY – VIII Powiatowy Konkurs Poetycki im.
Zosi Smreczyńskiej 2019 r. – PDF

FORMULARZ ZGŁOSZENIOWY – VIII Powiatowy Konkurs Poetycki im.
Zosi Smreczyńskiej 2019 r. – DOC
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Spotkanie  dotyczące
realizacji  programu  „Opieka
wytchnieniowa”
16  kwietnia  Powiatowe  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w  Limanowej
zorganizowało  spotkanie  z  Kierownikami  Ośrodków  Pomocy
Społecznej z terenu powiatu limanowskiego, na którym zostały
omówione szczegóły dotyczące udziału w Programie pn. „Opieka
wytchnieniowa” – edycja 2019, który jest realizowany w ramach
Solidarnościowego Funduszu Wsparcia Osób Niepełnosprawnych. Z
ramienia  Powiatu  Limanowskiego  w  spotkaniu  udział  wzięli:
Wicestarosta – Agata Zięba oraz Dyrektor Powiatowego Centrum
Pomocy Rodzinie w Limanowej – Monika Nawalaniec.

Celem  głównym  Programu  jest  wsparcie  członków  rodzin  lub
opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad:
1)  dziećmi  niepełnosprawnymi  z  orzeczeniem  o
niepełnosprawności  łącznie  ze  wskazaniami:
a)  konieczności  stałej  lub  długotrwałej  opieki  lub  pomocy
innej  osoby  w  związku  ze  znacznie  ograniczoną  możliwością
samodzielnej egzystencji,
b)  konieczności  stałego  współudziału  na  co  dzień  opiekuna
dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji,
2) osobami ze znacznym stopniem niepełnosprawności – poprzez
możliwość uzyskania doraźnej, czasowej pomocy w formie usług
opieki wytchnieniowej.

Program „Opieka wytchnieniowa” ma na celu szczególnie:
1)  wzmocnienie  dotychczasowego  systemu  wsparcia  poprzez
świadczenie usług opieki wytchnieniowej dla członków rodzin
lub opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad dziećmi z
orzeczoną niepełnosprawnością ze wskazaniami, o których mowa
powyżej  oraz  osobami  dorosłymi  ze  znacznym  stopniem
niepełnosprawności,
2) specjalistyczne poradnictwo tj. wsparcie psychologiczne lub
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terapeutyczne  członków  rodzin  lub  opiekunów  sprawujących
bezpośrednią  opiekę  nad  dziećmi  z  orzeczoną
niepełnosprawnością  lub  osobami  niepełnosprawnymi,
3) nauka w zakresie pielęgnacji / rehabilitacji i dietetyki
członków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę
nad  dziećmi  z  orzeczoną  niepełnosprawnością  lub  osobami
niepełnosprawnymi.

Program może być realizowany w trzech Modułach:
MODUŁ I: świadczenie usługi opieki wytchnieniowej w miejscu
zamieszkania  osoby  niepełnosprawnej,  ośrodku  wsparcia,  domu
pomocy społecznej jako zorganizowanej usługi.
MODUŁ II: świadczenie usługi opieki wytchnieniowej w ośrodkach
wsparcia,  w  tym  w  środowiskowych  domach  samopomocy
posiadających  miejsca  całodobowego  pobytu,  w  mieszkaniach
chronionych  (z  wyłączeniem  możliwości  pobytu  dzieci  z
orzeczoną  niepełnosprawnością).
MODUŁ  III:  świadczenie  usług  opieki  wytchnieniowej  poprzez
zapewnienie  członkom  rodziny  lub  opiekunom  sprawującym
bezpośrednią  opiekę  nad  dziećmi  z  orzeczeniem  o
niepełnosprawności  łącznie  ze  wskazaniami  oraz  osobami
niepełnosprawnymi  ze  znacznym  stopniem  niepełnosprawności,
możliwości  skorzystania  ze  specjalistycznego  poradnictwa
(psychologicznego  lub  terapeutycznego)  oraz  wsparcia  w
zakresie nauki pielęgnacji /rehabilitacji i dietetyki.

Obecnie Powiat Limanowski prowadzi diagnozę potrzeb i planuje
przystąpić  do  realizowania  Modułu  III.  Program  koordynować
będzie Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Limanowej. Zadanie
realizowane będzie do 31 grudnia 2019 r.

Więcej  szczegółów  na  temat  Programu  „Opieka  wytchnieniowa”
pojawi się już niebawem na stronie internetowej oraz naszych
kanałach społecznościowych.



Turniej Charytatywny dla Ani
14 kwietnia na Hali Miejskiej przy SP nr 1 w Mszanie Dolnej
odbył się Charytatywny Turniej Piłki Siatkowej – Gramy dla
Ani. Organizatorem imprezy był Miejsko-Gminny Klub Siatkarski
MSZANKA Mszana Dolna. Podczas wydarzenia dla chorej mieszkanki
powiatu limanowskiego – Ani Wacławik udało się zebrać łącznie
7024.26 zł.

W  wydarzeniu  wzięli  udział  m.in.  przedstawiciele  Powiatu
Limanowskiego: Członek Zarządu Powiatu Limanowskiego Czesław
Kawalec  oraz  Radnymi  Powiatowi:  Bolesław  Jania,  Agnieszka
Orzeł, Janusz Potaczek, Grzegorz Wójcik i Artura Żaba.

 

W  zawodach  wzięło  udział  12  drużyn.  Każda  ekipa  w  ramach
wpisowego wsparła kwestę odpowiednim datkiem finansowym który
wyznaczył organizator. W tym dniu najważniejszym aspektem była
dobra zabawa i pomoc Ani. Organizatorzy przygotowali na ten
dzień wiele atrakcji dla wszystkich uczestników i kibiców.
Była loteria fantowa, kiermasz świąteczny z rękodzielnictwem i
przetworami  regionalnymi,  malowanie  twarzy,  bufet  kawowy,
Fittruck.  Wynik sportowy nie był priorytetem.  Jednak jak to
w  rywalizacji  sportowej  bywa  każdy  chciał  wygrać.  Drużyny
zostały podzielone na trzy grupy po cztery zespoły. W fazie
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eliminacyjnej  walczyli  systemem  każdy  z  każdym.  Mistrzowie
grup  bezpośrednio  awansowali  do  strefy  finałowej  oraz
najlepsza ekipa z drugiego miejsca w małej tabeli. Turniej
stał  na  bardzo  wysokim  poziomie  sportowym.  Nie  brakowało
wielkich emocji i przepięknych akcji.

WYKAZ DRUŻYN I WYNIKI KOŃCOWE

Serdecznie  dziękuję  wszystkim  osobom  które  włączyły  się  w
organizację tego turnieju, przede wszystkim dziękuję przybyłym
drużynom które pokazały, że sport krzewi piękne wartości takie
jak empatia, wrażliwość czy pomoc potrzebującym. Jestem dumny,
że tutaj dzisiaj jesteśmy wszyscy razem. Ta Nasza dzisiejsza
akcja ma wielki wymiar integracyjny i społeczny. Pokazujemy,
że potrzeby innego człowieka w obliczu choroby są dla Nas
wszystkich ważne. Dziękuję jeszcze raz w tym miejscu wszystkim
którzy  dołożyli  cegiełkę  to  tego  wydarzenia  –  podsumowuje
pomysłodawca  i  organizator  imprezy  Radny  Powiatu
Limanowskiego,  Prezes  Miejsko-Gminnego  Klubu  Siatkarskiego
MSZANKA Mszana Dolna Artur Żaba.

 

Sukces  na  Okręgowej  XLIII
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Olimpiadzie  Wiedzy  i
Umiejętności Rolniczej
Zakończyły się z sukcesem Eliminacje Okręgowe XLIII Olimpiady
Wiedzy  i  Umiejętności  Rolniczej  w  Piotrkowicach  Małych.
Uczennice z ZS nr 1 w Limanowej walczyły o jak najlepszy
wynik,  ponieważ  stawką  był  udział  w  Etapie  Centralnym
Olimpiady, który odbędzie się w Hańczowej w dniach 5 – 6
czerwca 2019 r.

W eliminacjach okręgowych wzięły udział:

Łucja Wardęga z klasy 4G2 – blok Gastronomia

Anna Przybyłowicz  z klasy 4WT3 –  blok Weterynaria

Karolina Kędroń  z klasy 4b1 –  blok Agrobiznes

Do etapu Ogólnopolskiego z trzech województw zakwalifikowało
się 31 uczniów, w tym Łucja Wardęga z limanowskiej szkoły,
która  zajęła  czwarte  miejsce  w  bloku  Gastronomia,  na  39
możliwych.

Anna  Przybyłowicz   –  zajęła  również  czwartą  pozycję,  ale
niestety z braku miejsc, nie może brać udziału w dalszych
eliminacjach.

Gratulujemy uczennicom podjętego wyzwania i życzymy osiągnięć
na Olimpiadzie Ogólnopolskiej finalistce Łucji Wardędze.

Serdeczne  podziękowania  składamy  również  Radzie  Rodziców,
która  sfinansowała  udział  uczennic  w  etapie  okręgowym
olimpiady.

Do olimpiady uczennice przygotowali pani Katarzyna Stach, pan
Mariusz Liptak oraz nauczyciele przedmiotów gastronomicznych.
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